



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2022 год»

Принят Ивановской областной Думой 30 ноября 2022 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Законом Ивановской области от 26.11.2010 № 134-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы» в целях уточнения наименований объектов и объемов средств на наказания избирателей в 2022 году.

Статья 1.

Внести в приложение к Закону Ивановской области от 10.11.2021 № 66-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2022 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

по строке «городской округ Иваново 31340,0» цифры «31340,0» заменить цифрами «27440,0»

после строки «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 92», укрепление материально-технической базы 70,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95», укрепление материально-технической базы 200,0»;

строку «Кладбище «Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9, строение 1), текущий ремонт объекта культурного наследия регионального значения (работы по восстановлению памятника) 4100,0» исключить;

по строке «городской округ Кинешма 6140,0» цифры «6140,0» заменить цифрами «6240,0»;

по строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Д.А. Фурманова» городского округа Кинешма, укрепление материально-технической базы 100,0» цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

по строке «городской округ Тейково 2075,0» цифры «2075,0» заменить цифрами «2195,0»;

после строки «городской округ Тейково 2075,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», укрепление материально-технической базы 120,0»;

по строке «**Заволжский муниципальный район 650,0**» цифры «**650,0**» заменить цифрами «**1400,0**»;

после строки «Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №1» г. Заволжска, частичная замена оконных блоков 170,0» дополнить строками следующего содержания:

«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №1» г. Заволжска, укрепление материально-технической базы 100,0

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №2 «Улыбка» г. Заволжска, укрепление материально-технической базы 100,0»;

после строки «Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №3 г.Заволжска, частичная замена оконных блоков 300,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №3 г.Заволжска, укрепление материально-технической базы 50,0»;

по строке «Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3, укрепление материально-технической базы 60,0» цифры «60,0» заменить цифрами «460,0»;

по строке «Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Заречная средняя общеобразовательная школа, укрепление материально-технической базы 30,0» цифры «30,0» заменить цифрами «130,0»;

по строке «**Заволжское городское поселение 400,0**» цифры «**400,0**» заменить цифрами «**475,0**»;

по строке «Муниципальное казенное учреждение культуры «Заволжский городской художественно-краеведческий музей», укрепление материально-технической базы 400,0» цифры «400,0» заменить цифрами «475,0»;

по строке «**Лухский муниципальный район 805,0**» цифры «**805,0**» заменить цифрами «**955,0**»;

после строки «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лухская средняя школа», текущий ремонт коридоров 400,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы, укрепление материально-технической базы 150,0»;

по строке «**Палехский муниципальный район 300,0**» цифры «**300,0**» заменить цифрами «**390,0**»;

после строки «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Палехская средняя школа, укрепление материально-технической базы 300,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств Палехского муниципального района, укрепление материально-технической базы 90,0»;

по строке «**Пестяковский муниципальный район 200,0**» цифры «**200,0**» заменить цифрами «**230,0**»;

после строки «**Пестяковский муниципальный район 200,0**» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п.Пестяки, укрепление материально-технической базы 30,0»;

после строки «Муниципальное Казённое учреждение «Центральная городская библиотека» Приволжского городского поселения, текущий ремонт детского отдела 200,0» дополнить строками следующего содержания:

«Ингарское сельское поселение 15,0

Муниципальное казенное учреждение клубное объединение Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района, укрепление материально-технической базы по адресу: с. Ингарь, ул. Спортивная, д. 16 15,0»;

по строке «**Новское сельское поселение 130,0**» цифры «**130,0**» заменить цифрами «**160,0**»;

после строки «**Новское сельское поселение 130,0**» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казённое учреждение клубно-библиотечное объединение Новского сельского поселения Приволжского муниципального района, укрепление материально-технической базы по адресу: с. Новое, ул. Советская, д. 24 30,0»;

по строке «**Родниковский муниципальный район 2450,0**» цифры «**2450,0**» заменить цифрами «**2950,0**»;

после строки «Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Сосновский сельский дом культуры, укрепление материально-технической базы, частичная замена оконных блоков 400,0» дополнить строками следующего содержания:

«Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Михайловский сельский Дом культуры, частичная замена оконных блоков 100,0

Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Острцовский сельский Дом культуры, укрепление материально-технической базы 100,0

Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Малышевский сельский Дом культуры, укрепление материально-технической базы 200,0

Муниципальное учреждение культуры Родниковская районная централизованная библиотечная система, филиал Михайловская сельская библиотека, укрепление материально-технической базы 100,0»;

по строке «**Тейковский муниципальный район 500,0**» цифры «**500,0**» заменить цифрами «**600,0**»;

после строки «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 п. Нерль, текущий ремонт фасада здания 500,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» п. Нерль, укрепление материально-технической базы 100,0»;

по строке «**Фурмановский муниципальный район 2450,0**» цифры «**2450,0**» заменить цифрами «**3860,0**»;

после строки «Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Колокольчик» общеразвивающего вида города Фурманова, укрепление материально-технической базы 300,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 3 города Фурманова, укрепление материально-технической базы 500,0»;

после строки «Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 7 города Фурманова, частичная замена оконных блоков 500,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 10 города Фурманова, частичная замена оконных блоков (500,0 тыс. руб.), укрепление материально-технической базы (110,0 тыс. руб.) 610,0»;

после строки «Муниципальное общеобразовательное учреждение Хромцовская основная школа Фурмановского района, частичная замена оконных блоков 400,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа города Фурманова, укрепление материально-технической базы 300,0»;

после строки «Приобретение и установка дополнительных элементов детской площадки по адресу: ул. Возрождения, у д. 16 30,0» дополнить строками следующего содержания:

«Дуляпинское сельское поселение 200,0

Муниципальное учреждение культурно-досугового комплекса Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области, частичный ремонт санузла 200,0

Иванковское сельское поселение 200,0

Муниципальное учреждение культурно-досуговый комплекс Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области, филиал Иванковский сельский дом культуры,

расположенный по адресу: д. Иванково, д. 53, укрепление материально-технической базы 200,0»;

по строке «Хромцовское сельское поселение 500,0» цифры «500,0» заменить цифрами «600,0»;

после строки «Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области», текущий ремонт танцевального зала 500,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области», филиал Марьинская сельская библиотека, расположенный по адресу: с. Марьинское, д. 54, укрепление материально-технической базы 100,0»;

по строке «Колобовское городское поселение 200,0» цифры «200,0» заменить цифрами «230,0»;

после строки «Колобовское городское поселение 200,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» клуб-библиотека с. Центральный, укрепление материально-технической базы 30,0».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ивановской области



С.С. Воскресенский

г. Иваново
05 декабря 2022 г.

№ 64-ОЗ